

正味財産増減計算書内訳表

平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

公益社団法人日本医業経営コンサルタント協会

(単位：円)

	公益目的事業合計	法人会計	内部取引等消去	平成30年度決算額
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
特定資産運用益	0	6,365	0	6,365
特定資産受取利息	0	6,365		6,365
受取会費等	207,556,900	142,233,100	0	349,790,000
個人正会員会費	203,827,300	141,642,700		345,470,000
法人正会員会費	849,600	590,400		1,440,000
賛助会員会費	2,780,000			2,780,000
賛助会員入会金	100,000			100,000
事業収益	164,833,053	1,800,000	0	166,633,053
①資格認定事業収益	38,514,600	0	0	38,514,600
指定講座受講料収益	14,505,000			14,505,000
一次試験受験料収益	3,310,000			3,310,000
二次試験受験料収益	2,675,000			2,675,000
テキスト収益	324,600			324,600
個人正会員登録料収益	12,800,000			12,800,000
個人正会員登録更新料収益	3,410,000			3,410,000
法人正会員登録更新料収益	40,000			40,000
受験料収益	785,000			785,000
認定料収益	415,000			415,000
指定校更新料	250,000			250,000
②講座・セミナー人材育成事業収益	67,667,125	0	0	67,667,125
受講料収益	67,667,125			67,667,125
③学会・研究会人材育成収益	17,316,400	1,800,000	0	19,116,400
参加費収益	11,366,000	1,800,000		13,166,000
協賛金収益	4,300,000			4,300,000
広告料収益	1,650,400			1,650,400
雑収益	0			0
④調査研究・提言活動事業収益	3,070,800	0	0	3,070,800
出版収益	384,300			384,300
受講料収益	2,686,500			2,686,500
⑤相談・助言事業収益	38,264,128	0	0	38,264,128
相談助言収益	38,264,128			38,264,128
受取寄附金	754,000		0	754,000
雑収益	543,265	1,685,875	0	2,229,140
受取利息収益	1,066	5,786		6,852
その他収益	542,199	1,680,089		2,222,288
経常収益計	373,687,218	145,725,340	0	519,412,558

正味財産増減計算書内訳表

平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

公益社団法人日本医業経営コンサルタント協会

(単位：円)

	公益目的事業合計	法人会計	内部取引等消去	平成30年度決算額
(2) 経常費用				
給料手当	65,833,357	25,551,091		91,384,448
退職給付費用	5,932,600	2,302,546		8,235,146
法定福利費	11,017,109	4,275,935		15,293,044
福利厚生費	3,539,287	1,383,659		4,922,946
会議費	829,423	7,709,952		8,539,375
旅費交通費	52,522,714	25,990,763		78,513,477
通信運搬費	13,276,816	6,354,577		19,631,393
減価償却費	3,820,296	857,710		4,678,006
消耗品費	994,765	1,248,977		2,243,742
印刷製本費	33,611,682	2,896,138		36,507,820
光熱水料費	741,066	264,450		1,005,516
賃借料	32,830,212	2,310,897		35,141,109
リース料	1,075,585	324,267		1,399,852
講師謝金	38,144,790	0		38,144,790
委託費	65,547,884	13,046,893		78,594,777
広告宣伝費	3,572,992	195,831		3,768,823
事務用品費	1,053,048	491,696		1,544,744
渉外費	493,420	10,839,927		11,333,347
新聞図書費	853,133	1,556,002		2,409,135
賞与引当金繰入額	4,685,482	1,818,518		6,504,000
貸倒引当金繰入額	3,599,000	2,501,000		6,100,000
貸倒損失	312,699	217,300		529,999
地代家賃	22,605,910	14,006,966		36,612,876
支払利息	113,968	28,928		142,896
保険料	0	231,110		231,110
租税公課	3,777,600	780,750		4,558,350
支払手数料	993,660	1,268,959		2,262,619
支払負担金	1,140,000	472,840		1,612,840
雑費	3,877,229	8,549,705		12,426,934
経常費用計	376,795,727	137,477,387	0	514,273,114
評価損益調整前当期増減額	△ 3,108,509	8,247,953	0	5,139,444
評価損益等計				
当期経常増減額	△ 3,108,509	8,247,953	0	5,139,444
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
経常外収益計	0	0	0	0
(2) 経常外費用				
経常外費用計	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0
他会計振替前当期一般正味財産増減額	△ 3,108,509	8,247,953	0	5,139,444
他会計振替額	0	0		0
税引前一般正味財産増減額	△ 3,108,509	8,247,953		5,139,444
当期一般正味財産増減額	△ 3,108,509	8,247,953		5,139,444
一般正味財産期首残高				351,245,824
一般正味財産期末残高				356,385,268
II 指定正味財産増減の部				
当期指定正味財産増減額				0
指定正味財産期首残高				0
指定正味財産期末残高				0
III 正味財産期末残高				356,385,268

公益目的事業比率

73.27%